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$42,819,058.00SERVICIOS PERSONALES $29,294,390.13 $29,294,390.13$38.00 $13,524,705.87$42,819,096.00

$29,770,663.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $18,424,067.36 $18,424,067.36-$30.00 $11,346,565.64$29,770,633.00

$6,900,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $5,409,845.10 $5,409,845.10-$1.00 $1,490,153.90$6,899,999.00

$5,698,395.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $4,919,754.17 $4,919,754.17$42.00 $778,682.83$5,698,437.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $5,000.00 $5,000.00$5.00 -$4,995.00$5.00

$150,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $222,556.12 $222,556.12-$8.00 -$72,564.12$149,992.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$300,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $313,167.38 $313,167.38$30.00 -$13,137.38$300,030.00

$9,805,100.00MATERIALES Y SUMINISTROS $10,666,433.72 $10,666,433.72-$242.00 -$861,575.72$9,804,858.00

$1,200,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $1,487,981.13 $1,487,981.13-$113.00 -$288,094.13$1,199,887.00

$300,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $79,613.50 $79,613.50$0.00 $220,386.50$300,000.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,000,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $1,612,781.60 $1,612,781.60$81.00 -$612,700.60$1,000,081.00

$265,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $618,945.75 $618,945.75$28.00 -$353,917.75$265,028.00

$5,760,100.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $5,384,553.46 $5,384,553.46$25.00 $375,571.54$5,760,125.00

$350,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $368,990.52 $368,990.52$16.00 -$18,974.52$350,016.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$6.00 $6.00$6.00

$930,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $1,113,567.76 $1,113,567.76-$285.00 -$183,852.76$929,715.00

$24,423,782.00SERVICIOS GENERALES $22,790,507.97 $22,790,507.97$166.00 $1,633,440.03$24,423,948.00

$17,093,782.00SERVICIOS BÁSICOS $11,418,412.54 $11,418,412.54-$92.00 $5,675,277.46$17,093,690.00

$150,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $1,865,770.35 $1,865,770.35$30.00 -$1,715,740.35$150,030.00

$80,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $201,148.00 $201,148.00$25.00 -$121,123.00$80,025.00

$350,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $391,916.47 $391,916.47$20.00 -$41,896.47$350,020.00

$920,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,063,477.27 $1,063,477.27$54.00 -$143,423.27$920,054.00

$250,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $29,674.91 $29,674.91$14.00 $220,339.09$250,014.00

$530,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $529,806.21 $529,806.21$75.00 $268.79$530,075.00

$4,200,000.00SERVICIOS OFICIALES $3,602,355.66 $3,602,355.66$23.00 $597,667.34$4,200,023.00

$850,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $3,687,946.56 $3,687,946.56$17.00 -$2,837,929.56$850,017.00

$8,165,280.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $10,907,027.99 $10,907,027.99$4.00 -$2,741,743.99$8,165,284.00

$5,115,280.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $3,862,609.00 $3,862,609.00$0.00 $1,252,671.00$5,115,280.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,000,000.00AYUDAS SOCIALES $5,876,532.48 $5,876,532.48$28.00 -$3,876,504.48$2,000,028.00

$1,050,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $1,167,886.51 $1,167,886.51-$24.00 -$117,910.51$1,049,976.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$890,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $476,347.45 $476,347.45$28.00 $413,680.55$890,028.00

$230,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $283,769.45 $283,769.45-$1.00 -$53,770.45$229,999.00

$160,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$7.00 $160,007.00$160,007.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$1.00 $1.00$1.00

$500,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $22,491.00 $22,491.00$9.00 $477,518.00$500,009.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $170,087.00 $170,087.00$12.00 -$170,075.00$12.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$7,915,133.00INVERSIÓN PÚBLICA $7,860,182.25 $7,860,182.25$6.00 $54,956.75$7,915,139.00

$7,915,133.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $7,860,182.25 $7,860,182.25$6.00 $54,956.75$7,915,139.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,313,749.00DEUDA PÚBLICA $3,292,395.15 $3,292,395.15$0.00 $2,021,353.85$5,313,749.00

$1,030,955.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $508,760.26 $508,760.26$0.00 $522,194.74$1,030,955.00

$3,741,721.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $2,783,634.89 $2,783,634.89$0.00 $958,086.11$3,741,721.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$541,073.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $541,073.00$541,073.00

$99,332,102.00   Total del Gasto $85,287,284.66 $85,287,284.66$0.00 $14,044,817.34$99,332,102.00


